E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Julho de 2022.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/SRSSM/NRA Nº 003/2022

PROCESSO Nº 2022- 476SD
OBJETO: O objeto deste Edital é o credenciamento
de instituições filantrópicas ou privadas (com fins
lucrativos e sem fins lucrativos), interessadas em
participar, de forma complementar, do Sistema
Único de Saúde no Estado do Espírito Santo
(art. 24 da Lei 8.080/1990), NA REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE
DIAGNÓSTICA POR ULTRASSONOGRAFIA COM
DOPPLER PARA PACIENTES DE 0 A 120 ANOS,
cujas especificações, características técnicas e
quantidades estimadas estão descritas no Anexo I
e II deste Edital e no Projeto Básico.
HTTP://www.saude.es.gov.br/credenciamento,
conforme Edital de Credenciamento Nº 003/2022,
a quantidade máxima anual será de 13.502 (Treze
mil, quintos e dois) procedimentos.
Valor anual R$ 1.617.965,00 (Um milhão,
seiscentos e dezessete mil e novecentos e sessenta
e cinco reais).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do primeiro dia da
publicação de seu extrato na Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 07/07/2022.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

- Região Norte.
Protocolo 886143

PORTARIA Nº 0100-R, DE 07 DE JULHO DE 2022

Aprova a 21ª alteração de Quadro de Detalhamento
de Despesa da Secretaria de Estado da Saúde.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso

da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto
no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.354, de 03 de agosto
de 2021, e na Lei nº 11.509, de 22 de dezembro de
2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta
Portaria a 21ª alteração do Quadro de Detalhamento
de Despesa, publicado em conformidade com a
Portaria SEP nº 040-R, de 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.302.0047.4707      SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 3.3.41 0104 2.661.000,00

     - Despesas com Contribuições

TOTAL 2.661.000,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.302.0047.4707      SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 3.3.90 0104 2.661.000,00

TOTAL 2.661.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

Protocolo 886864

PORTARIA Nº 250-S, DE 07 DE JULHO DE 2022.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, parágrafo
2º, alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, ADRIANA OZORIO DE FREITAS,
Número Funcional 4481437, do Cargo de provimento
em comissão de Supervisor I, referência QC-01, da
Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 07 de julho de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 886914

PORTARIA Nº 251-S, DE 07 DE JULHO DE 2022.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, parágrafo
2º, alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, DAYANE PEREIRA GUIMARAES
CAVATTI, Número Funcional 4084470, do Cargo
de provimento em comissão de Assessor Técnico,
referência QC-02, da Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

Vitória, 07 de julho de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 886915

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Julho de 2022 às 22:33:45
Código de Autenticação: e2835d4f